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Yttrande över Finansdepartementets 

promemoria Utökade skattelättnader för 

arbetsresor och justerade avdrag för 

tjänsteresor och hemresor 
 

Föredragande regionråd: Irene Svenonius  

Ärendebeskrivning 
Finansdepartementet har remitterat promemoria Utökade skattelättnader 
för arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor, till 
Region Stockholm för yttrande. Därutöver har Riksdagen den 9 juni 2022 
beslutat om ett nytt system för skattelättnad för arbetsresor. Förslaget 
innebär att det nuvarande reseavdraget avskaffas. I stället kommer det att 
införas skattelättnader som är baserade på avståndet mellan bostaden och 
arbetsplatsen. Storleken på dessa lättnader kommer att vara olika beroende 
på var i landet boende och arbete ligger. Generellt kommer högre krav för 
skattereduktion att gälla i storstadsområdena. 
 
De nya reglerna ska börja gälla från 1 januari 2023. 
 
Förslag till beslut 
Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen att besluta följande.  

 
1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms 

yttrande till Finansdepartementet över promemorian Utökade 
skattelättnader för arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor 
och hemresor.  
 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  
 
Regionrådsberedningens motivering 
Regionrådsberedningen välkomnar att ett nytt färdmedelsneutralt system 
för skattelättnader vid arbetsresor, eftersom detta sannolikt ökar resandet 
med kollektivtrafiken och minskar utsläppen från transportsektorn. Att öka 
det kollektiva resandet ligger i linje med Region Stockholms mål.  
 
Men precis som regionsrådsberedningen redan har påpekat i tidigare 
yttranden är förslaget ofördelaktigt för många invånare i Stockholms län. 
Beredningen är inte av uppfattningen att ett avståndsbaserat system är 
rimligt. I Stockholms län är det ofta restiden snarare än avståndet som har 
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störst påverkan på resvanor. Det vore således rimligt om förslaget utgick 
från restiden i stället för avstånd.  
 
Därtill anser inte regionsrådsberedningen att det är rimligt att 
utformningen av förslaget drabbar invånarna i just Stockholms län mer 
negativt än i övriga delar av landet genom att avståndsgränsen föreslås 
justeras för vissa utvalda storstadskommuner. Givet att Stockholms län är 
Sveriges tredje största landsbygdslän finns det starka skäl att ifrågasätta 
den grova indelningen. 

Beslutsunderlag 
1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande  
2. Finansdepartementets promemoria Utökad skattelättnad för 

arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor  
 

 
 
Irene Svenonius   
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